
令和４年２月 10日 

１,２学年保護者の皆様 

杉並区立杉並第七小学校 

校 長   齋 藤 瑞 穂 

 

GIGAタブレット 自宅管理と持ち運び用ケース準備のお願い 

 

 日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 GIGA タブレット端末の自宅での利活用につきましては、オンラインホームルームや冬季休業中の

学習課題など、各家庭のサポートをいただきながら少しずつ充実させてまいりました。重ねて御礼

申し上げます。 

すでに３年生以上はタブレット端末の自宅管理と毎日の持ち帰りを行い、日常的に家庭学習等に

利用しておりますが、低学年におきましても３月初旬より同様の取り扱いを開始いたします。 

つきましては、下記ご参照の上、学校と家庭間を持ち運ぶためのケースのご準備をお願いいたし

ます。なお、タブレット端末の持ち帰り開始にともなうその他の学用品の学校保管や持ち運びにつ

いて、３月の学年だよりでお知らせいたしますのであわせてご確認ください。 

ご対応のほど何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○ 準備をお願いするタブレットケース 

タブレット端末が収納でき、かつランドセルに入る大きさのもの 

    タブレットは、校外学習等を除き、通常はランドセルに入れて持ち運びます。ケースはラ

ンドセルに入るサイズのものをご準備ください。 

  

    ２年生・１年１組・１年２組の一部（出席番号 1～14番）に配布されているタブレット 

【モデル名】 dynabook K50/FR 

     【外形寸法】 約 249.0mm(幅)×186.7mm(奥行)18.7mm(高さ) ※メーカーカタログ記載 
 

１年２組の一部（出席番号 15～27番）と１年３組に配布されているタブレット 

【モデル名】 富士通 ARROWS Tab Q509/VE 

     【外形寸法】 約 264.0mm(幅)×217.0mm(奥行)25.0mm(高さ) ※実測値 

 

※ ケースには、はっきりわかる場所に記名をしてください。 

  ※ 手作り、市販品を問いません。 

  ※ GIGAタブレットの持ち帰り・自宅管理開始は３月４日（金）を予定しています。 

持ち帰り前日までにケースをご準備ください。 

 

【問い合わせ先】杉並区立杉並第七小学校 03-3392-6328 ICT担当 半田 

保護者宛通知文書 No.458 


